
2011 - Año Internacional de la Química

VISTO la solicitud de autorización y auspicio para la
realización de la "IV JORNADAS CIENTÍFICAS DE LA ASOCICION ARGENTINA
DE INMUNOLOGÍA VETERINARIA (AAIV)", presentado por el Consejo
Departamental de Microbiología e Inmunología; y

CONSIDERANDO:

Que dicho Evento está organizado por la Facultad de Ciencias
Exactas Físico-Químicas y Naturales, Facultad de Agronomía y Veterinaria de la
Universidad Nacional de Río Cuarto, como asimsmp por el Instituto de Ciencias
Básicas y Aplicadas de la Universidad Nacional de Villa María.

Que la realización de evento indicado más arriba tiene por
objetivo la promoción del desarrollo académico, científico y tecnológico de la
Inmunología Veterinaria en el país.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y
Naturales otorga el aval institucional para este tipo de eventos por considerarlo de
gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Otorgar el Aval Institucional para la realización de la "IV
JORNADAS CIENTÍFICAS DE LA ASOCICION ARGENTINA DE INMUNOLOGÍA
VETERINARIA (AAIV)", que se llevará a cabo en la Universidad Nacional de Río
Cuarto, ello en el período comprendido entre los días 1 y 2 de Diciembre de 2011.

ARTICULO 2.- Solicitar al Consejo Superior otorgue el AVAL de la Universidad
Nacional de Río Cuarto, para la realización de la "IV JORNADAS CIENTÍFICAS
DE LA ASOCICION ARGENTINA DE INMUNOLOGÍA VETERINARIA (AAIV)",
que se llevará a cabo en la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y
Naturales de esta Universidad.

ARTICULO 3.- Regístrese, comuniqúese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL ONCE.

ESOLUCION NRO.

Ora. JSosa frene CfiTTANA
Besana Fat Cs. Exasáas Frote, j Nal


